Aderat filia super ingruens periculū longo dolore atrox: ex quo percussores plauti mariti sui uiderat. Cruentamq; ceruicē eius amplexa seruabat sanguinem: & uestes resperfas. uidua implexa luctu continuo: nec ullis alimentis: nisi quæ mortem arcerent. Tum hortante patre: Neapolim pergit. Et quia aditu Neronis prohibebatur: egressus ob sidens: audiret in fontem: neue cōsulatus sui quondam collegam: dederet liberto: modo muliebri eui latu: aliquando sexū egressa: uoce infensa clamitabat: donec princeps immobilem se precibus & inuidiæ iuxta ostendit. Ergo nunciat patri abiicere spem: & uti necessitate. Simul affertur parari cognitionem senatus: & trucem sententiam. Nec defuerent qui monerent magna ex parte hæredem Cæsarem nuncupare: atq; ita nepotibus de reliquo consulere. quod aspernatus: ne uitam proxime libertate actam nouissimo seruicio fœdaret. Largitur i seruos q̄tum aderat pecūiæ: & si qua asportari possent: sibi quæ que deducere tris modo lectulos ad suprema retieri iubet. Tūc eodem in cubiculo: eodem ferro absciunt uenas. properiq; & singulis uestibus ad uerecundiam uelati: balneis inferuntur. pater filiam: auia neptem: illa utrosq; intuens: & certatim precantes labenti animæ celerem exitum: ut relinquerent suos superstitēs & morituros. Seruauitq; ordinem fortuna. Ac senior prius tum cui prima ætas extinguuntur. Accusati post sepulturam. decretūq; ut more maiorum punirentur. Et Nero intercessit: mortem sine arbitro permittens. ea cædibus pactis ludibria adiciebantur P. Gallus eques romanus. q̄ Fenio Rufo intimus: & ueteri non alienus fuerat: aqua atq; igni prohibitus est. liberto & accusatori præmium operæ: locus in theatro inter uiatores tribunicios datur. Et mensis qui aprilem eūdēq; Neronem sequebatur: Maius Claudii: Iunius Germanici uocabulis mutantur: testificante Cornelio orfite qui id censuerat: ideo Iunium mensis transmissum: quia duo iam torquati ob scelera interfecti: infaustum nomen Iunii tum fecissent. Tot facinoribus fœdum annum etiam diu tempestatibus & morbis insigniuere: Vastata Cāpania turbine uentorū: qui uillas. arbuta: fruges passim disciecit. perculitq; uiolentiam ad mœnia urbis: in qua omne mortaliū genus uis pestilentiae depopulabatur: nulla cæli intēperie quæ occurreret oculis. Sed dōmus corporibus: exanimis: itinera

funeribus complebantur. Non sexus: non ætas periculo uacua. Seruitia perinde ac ingenua plebes raptim extingui: inter conitugum & libertorum lamenta. qui dum assident. dum deflent: sæpe eodem rogo cremabantur. Equitum senatorumque interitus quauis promiscui: minus flebiles erant: tanquam communi mortalitate sæuiciam principis præuenirent. Eodem anno delectus per galliam narbonensem africanamque & asiam habiti sunt. supplendis Illyrici legionibus: ex quibus ætate aut ualitudine fessi: sacramento soluebantur. Cladem lugdunensem quadragies sextertio solatus est princeps: ut amissa urbi reponerent: quam pecuniam lugdunenses ante obtulerant turbidis casibus C. Suetonio L. Telefino consulibus Antistius Sossianus factitatis in Neronem carminibus probrosis: exilio ut dixi multatus: postquam id honoris indicibus tanquam promptum ad cædes principem accepit. inquietus animo: & occationum haud segnis. Parmenem eiusdem loci exulem: & chaldeorum arte famosum: eorumque multorum amicitias innoxium similitudine fortunæ sibi conciliat. Ventitare ad eum nuncios & consolationes non frustra ratus: Simulque annuam pecuniam a P. Antio minifuari cognoscit: neque nescium habebat Anteiū caritate Agrippinæ inuisum Neroni: opesque eius præcipuas ad eliciendam cupidinem: eamque causam multis exitio esse. Igitur interceptis antei litteris: furatus etiam libellos quibus dies genitilis eius & euentura secretis Parmenis occultabatur: simul repertis quæ de ortu uitæque Ostorii Scapulæ composita erant. scribit ad principem: magna se & quæ incolumitati eius cõducerent allaturum: si breuem exilii ueniam impetrauisset. quippe Anteiū & Ostorium imminere rebus. & sua cæsarisque fata scrutari. Exin missæ lyburnicæ. aduehiturque propere Sossianus. Ac uulgato eius indicio: inter dånatos magis quam iter reos Anteiū Ostoriusque habebantur: adeo ut testamentum Antei nemo ob signaret: nisi Tigillinus auctor extitisset: mōitus prius Anteiū ne supremas tabulas moraretur. Atque ille hausto ueneno: tarditatem eius perosus: intercisus uentis: mortem approperauit. ostorius longinquis in agris apud finem ligurum id temporis erat eo missus Centurio: qui cædem eius maturaret. Causa festinandi ex eo oriebatur. quod Ostorius multa militari fama: & ciuicam coronam apud Britanniam meritis: ingenti corpore armorumque

scientia: metum Neroni fecerat: ne inuaderet pauidum semp:
 & reperta nuper coniuratione: magis exterritum. Igitur Centu-
 rio ubi effugia uillæ clausit: iussa ide Ostorio aperit. Is fortitu-
 dinem sæpe aduersum hostes spectatam: in se uertit. Et quia ue-
 næ quæ interruptæ parum sanguinis effundebant: hætenus ma-
 nu serui usus: ut imotum pugionem extolleret: adpressit dextram
 eius iuguloque occurrit. Etiam si bella externa & obitas pro rep-
 mortes tanta casuum similitudine memorarem: meque ipsum sa-
 cietas cepisset: aliorumque tedium expectarem: quis honestos ciu-
 em: tristes tamen & continuos aspernantium. At nunc patien-
 tia seruilis: tantumque sanguinis domi perditum: fatigant animum
 & moesticia restringunt. Neque aliam defensionem ab iis quibus
 ista noscentur exegerim: quam ne oderim tam segniter pereuntes.
 Ira illa numinum in res romanas fuit. quam non ut in cladibus
 exercituum: aut captiuitate urbium semel editam transire licet
 Detur hoc illustrium uirosque posteritati ut quo modo exequiis:
 ac promiscua sepulchra separantur: ita in traditione supremorum
 accipiant habeantque propriam memoriam. Paucos quippe intra
 dies eodem agmine Anneius Mella: Cerialis Anitius: Ruffus Cris-
 pinus: ac Petronius cecidere Mella & Crispinus equites Roma-
 ni dignitate senatoria. Nam hic quondam præfectus prætorii:
 & consularibus insignibus donatus: ac nuper crimine coniu-
 rationis in Sardiniam exactus: accepto iussæ mortis nuncio semet
 interfecit. Mella quibus Gallio & Seneca parentibus natus: pe-
 titioe honorum abstinerat: per ambitionem præposteram. ut
 eques romanus: consularibus potentia æquaretur. Simul acqui-
 rendæ pecuniæ breuius iter credebat: per procuraciones admini-
 strandis principis negociis. Idem Anneum Lucanum genuerat
 grande adiumentum claritudinis. quo interfecto: dum rem fami-
 liarem eius acriter requirit: accusatorem cociuit Fabium roma-
 num: ex intimis lucani amicis: mixta inter patrem filiūque coniu-
 rationis scientia fingitur. assimulatis lucani litteris: quas inspe-
 ctas: Nero ferri ad eum iussit: opibus eius inhians. At Mella (quæ
 tum promptissima mortis uia) exoluit uenas: scriptis codicillis:
 quibus grandem pecuniam in Tigillinum: generūque eius consu-
 tianum capitonem erogabat: quo cætera manerent. Additur co-
 dicillis: tanquam de iniquitate exiti querens: ita scripsisse: se quidem

mori nulli supplicii causis : Rufrium autē crispinum & Anitiū cerialem uita frui:ifensos principi:quæ composita credebantur de Crispino quia interfectus erat : de Ceriale ut interficeretur . Neq; enim multo post:uim sibi attulit: minore q̄ cæteri miseratione:quia proditam C.Cæsari coniurationem ab eo meminerant.De.C.Petronio pauca supra repetenda sunt. Nam illi dies per somnum:nox officiis & oblectamentis uitæ transigebatur. Vtq; alios industria:ita hunc ignauia ad famam protulerat. habebaturq; non ganeo & profligator:ut pleriq; sua haurientium sed erudito luxu. Ac dicta factaq; eius q̄to solutiora: & quâdam sui negligentiam præferentia: tanto gratius in speciem simplicitatis accipiebantur.Proconsul tamen Bithyniæ & mox consul ingentem se ac parem negociis ostēdit. dein reuolutus ad uitia seu uitioꝝ imitationē:inter paucos familiarium Neroni assūptus est:elegantiaꝝ arbiter:dum nihil amœnum: & molle affluentia putat:nisi quod ei Petronius approbauisset. Vnde inuidia Tigillini:quasi aduersus æmulum & scientia uoluptatum potior em. Ergo crudelitatem principis cui cæteræ libidines cædebant:aggreditur:amiciciam Sctuini Petronio obiectans: corrupto ad indicium seruo:ademptaq; defensione:& maiore parte familiæ in uincla rapta. Forte illis diebus Campaniâ petiuerat Cæsar & cumas usq; progressus Petronius illic attinebatur. Nec tulit ultra timoris aut spei moras.neq; tamen præceps uitâ expulit:Sed incisas uenas ut libitum obligatas:aperire rursus:& alloqui amicos:non per seria : aut quibus constantiam gloriæ peteret . Audiebatque referentes nihil de immortalitate animæ: & sapientium placitis: sed leuia carmina & faciles uersus . Seruoꝝ alios largitione:quosdam uerberibus affecit. Inuit & uias. somno indulsit: ut quasi coacta mors:fortuitæ similis esset. Ne codicillis quidē (quod pleriq; pereuntium) Neronem aut Tigillinum : aut quē alium potentium adulatus est. Sed flagitia principis sub nominibus exoletioꝝ:fœminæq; & nouitate cuiusq; stupri p̄scripsit atq; ob signata misit Neroni:fregitq; annulū:ne mox usui esset ad facienda pericula. Ambigenti Neroni quonâ modo noctium suarū ingenia notescerent:offertur Silia matrimonio senatoris: haud ignota:& ipsi ad omnem libidinem adscita:ac Petronio p̄ quâ familiaris:agit in exiliū tāq̄ non siluisset quæ uiderat pu